
Originale

  

Comune di ARQUATA SCRIVIA

Provincia di Alessandria

Verbale di deliberazione 
del  CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione

Deliberazione  N° 36

OGGETTO:  NOMINA  DEI  RAPPRESENTANTI  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SENO
ALL'OSSERVATORIO AMBIENTALE.

Il giorno  29/07/2016 alle ore  18:00 nella sala consiliare del Comune, previa l'osservanza delle
formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  a  seguito  di  convocazione  dei  componenti  del
Consiglio Comunale, risultanti all’appello:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 BASSO ALBERTO - Sindaco Sì
2 SPINETO PAOLO - Vice Sindaco Sì
3 CUCINELLA NICOLETTA - Assessore Sì
4 PRANDO ROBERTO - Assessore Sì
5 PEZZAN STEFANIA - Assessore Sì
6 DEBENEDETTI DARIO ANTONIO - Consigliere Sì
7 BENVENUTO MICAELA - Consigliere Sì
8 PARODI EMANUELA MARIA - Consigliere Sì
9 PITTALUGA FEDERICA - Consigliere Giust.

10 DELLEPIANE FABRIZIO - Consigliere Sì
11 SCIFO' ROBERTO - Consigliere Sì
12 PASQUALE CECILIA CATERINA - Consigliere Sì
13 SABBI DIEGO - Consigliere Sì

TOTALE PRESENTI 12
TOTALE ASSENTI 1

con l'intervento e l'opera di  Massacane Dott. Domenico - Segretario Comunale, con funzioni
consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U.
267/2000, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. BASSO ALBERTO - Sindaco, a
norma di Statuto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti
indicati nell’ordine del giorno,  invitando i presenti a deliberare in merito.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 29/07/2016



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 28/07/2009 è stato approvato il Piano

Programmatico  per  l'istituzione  dell'Osservatorio  Ambientale  nel  Comune  di  Arquata
Scrivia;

 con Decreto Sindacale n. 8 in data 11/03/2010 sono stati nominati i membri aggregati ed
è stato costituito conseguentemente l'Osservatorio Ambientale;

CONSIDERATO che  i  rappresentanti  del  Consiglio  Comunale  in  seno  all'osservatorio,  come
stabilito dal relativo Piano Programmatico, devono essere n. 1 consigliere di maggioranza e n. 1
consigliere di minoranza;

DATO  ATTO  che,  a  seguito  delle  elezioni  amministrative  avvenute  in  data  5/06/2016,  si  è
costituito il nuovo Consiglio Comunale, successivamente convalidato;

RITENUTO pertanto doversi procedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio Comunale in
seno a tale organo, in numero di due con rappresentanza della minoranza;

DATO ATTO che trattandosi di commissione di tipo speciale, ai sensi del regolamento consiliare,
la votazione deve avvenire in forma palese per alzata di mano;

SENTITA la  proposta  della  maggioranza,  che indica  il  nominativo  del  consigliere  Benvenuto
Micaela;

SENTITA la proposta della minoranza, che indica il nominativo del consigliere Sabbi Diego;,

RICONOSCIUTA  la competenza dell’organo consiliare ex art.  42 del  D.Lgs.  267/2000 (Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

VISTI i  pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell'articolo 49 1° comma
del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) che si allegano
alla presente delibera così da costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) ad oggi in
vigore;

VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai dodici consiglieri presenti in aula

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
per tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti;

DI NOMINARE,  quale  membro permanente  dell'Osservatorio  Ambientale  nella  sua qualità  di
Consigliere Comunale di maggioranza Benvenuto Micaela;

DI NOMINARE, quale  membro permanente  dell'Osservatorio  Ambientale  nella  sua qualità  di
Consigliere Comunale di minoranza Sabbi Diego;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 29/07/2016



DI DARE ATTO che la composizione dell'Osservatorio Ambientale è la seguente:

 Sindaco dott. Alberto Basso – membro di diritto;
 Assessore all'Ambiente geom. Stefania Pezzan – membro di diritto;
 Presidente  Commissione Consiliare  ambiente  Cecilia  Caterina  Pasquale  –  membro di

diritto;
 Consigliere comunale Micaela Benvenuto;
 Consigliere comunale Diego Sabbi;
 Responsabile del servizio ambiente – arch. Monica Ubaldeschi.

 
DI  DICHIARARE con  separata  e  conforme  votazione  la  presente  delibera  immediatamente
esecutiva art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti  Locali)  per  l’urgenza  di  procedere  alla  nomina  dei  rappresentanti  consiliari  in  seno
all'Osservatorio Ambientale.

DI DARE ATTO che  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso a sensi dell'art. 3
comma 4 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.:

 giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104 entro il termine
di  60  giorni  dalla  data  di  scadenza  del  termine  di  pubblicazione  ove  previsto  dal
regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o
ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

oppure in alternativa:
 straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  per  i  motivi  di  legittimità  entro  120 giorni

decorrenti  dal  medesimo  termine  di  cui  sopra  ai  sensi  dell’articolo  8  del  D.P.R.
24.11.1971, n. 1199.

***************

Datane lettura, il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

il Presidente
 BASSO ALBERTO
_______________

il Segretario Comunale 
 Massacane Dott. Domenico

___________________

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 29/07/2016



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 759 del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio digitale del Comune per 15 giorni
consecutivi  con decorrenza dal  02-set-2016 al  16-set-2016, come previsto dall'art.  124, 1° comma, del
D.Lgs. 267/2000.

Arquata Scrivia, lì 02-set-2016

  Il Messo Comunale incaricato di pubblicazione
  Motto Antonella      

___________________

Il Segretario Comunale
 Massacane Dott. Domenico

___________________

ATTESTAZIONI

Si attesta la copertura finanziaria ex 151 c.4 D.Lgs. 267/2000. 
Arquata Scrivia, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

Giusta  Dott.ssa Anna   

A norma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali)

SI CERTIFICA

- che la retro estesa deliberazione ha efficacia, ai sensi dell'art. 134 suddetto essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile per l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000

Arquata Scrivia, lì 29/07/2016

Il Segretario Comunale
  Massacane Dott. Domenico

_____________________

- che la retro estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo Pretorio del Comune;
- che la retro estesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 suddetto:
|_| essendo intervenuta l'attestazione di copertura finanziaria, ex art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000;
|X| non avendo riportato nei primi 10 giorni dalla pubblicazione denunce di vizi di legittimità, ai sensi dell'art.
134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000.

Arquata Scrivia, lì 27/09/2016

Il Vice Segretario Comunale 
Dottor Ercole Zanassi 

_____________________

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 29/07/2016


	PRESENTI
	Sì
	Sì
	Sì

